Администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                      ____________№ _______

О проведении торгов по продаже земельных участков

          В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ администрация

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и по

форме подачи предложений, по продаже земельных участков:

Лот  № 1 - земельный участок, находящийся по адресу: Нижегородская

область,  Ковернинский муниципальный округ, р.п. Ковернино, ул.Северная,

примерно в 5 метрах по направлению на север от д. № 2А

-    разрешенное использование – ведение огородничества

-    категория земель – земли населенных пунктов

-    площадь земельного участка  - 557 кв.м.

-    кадастровый номер 52:08:0011202:3088

-    вид права – собственность

-    начальная цена –  65 000 руб. 00коп.

-    шаг аукциона – 1 950 руб.00коп.

-    задаток – 13 000 руб.00 коп.

Лот  № 2 - земельный участок, местоположение: установлено

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир

жилого дома. Участок находится примерно в 25 метрах по направлению на

юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Нижегородская

область, Ковернинский район,  р.п. Ковернино, ул.50 лет ВЛКСМ, д. 51

-    разрешенное использование – для   строительства гаража

-    категория земель – земли населенных пунктов

-    площадь земельного участка  - 17 кв.м.

-    кадастровый номер 52:08:0011205:383

-    вид права – аренда сроком на 5 (Пять лет)

-    начальный размер арендной платы за 1 год –  1 360 руб. 00коп.

-    шаг аукциона – 40 руб.80коп.

-    задаток – 272 руб. 00 коп.

2. Комитету имущественных отношений администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области (Гурылева М.Л.):

а) обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении

аукциона в районной газете «Ковернинские новости», на сайте администрации

Ковернинского муниципального округа и на официальном сайте Российской

Федерации в сети Интернет.

б) на основании протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе  и

протокола о результатах аукциона заключить договоры купли-продажи (аренды)

земельных участков.

Глава местного самоуправления                                                                   О.П.Шмелев